
PARDUBICKO 
" VCERA 

Na univerzitu 
nastoupily deti 

Pardubice - Na Univerzitu 
Pardubice (UPCE) vcera na
stoupili zaci zakladnich a 
strednich skol. Zacal totiz 
tyden, kdy maji jako stu
denti ,detske univerzity" 
moznost si vyzkouset pro 
ne netraditni aktivity na 
peti fakultach univerzity. 
Napriklad na Fakulte 
chemicko-technologicke se 
v laboratorich promeni v 
badatele a na Fakulte 
ekonomicko-spravni si zkusi 
programovat roboty. V po
slednim tydnu prazdnin pak 
na UPCE zacina primestsky 
sportovni tabor nazvany 
,Upackova sportovni dob
rodruzstvi". {buk) 



 
• Věda a školy  

Podrubriky: Vzdělávání  
 
Pardubická univerzita pořádá příměstský tábor, třicítka dětí se ocitla v kůži 
vysokoškoláka 
 
V pondělí 21. srpna začal na Univerzitě Pardubice již popáté příměstský tábor pro 30 dětí z Pardubic 
a okolí. V kampusu během jednoho prázdninového týdne zkoušejí pomyslně předběhnout čas. 
V posluchárnách a laboratořích si totiž mohou vyzkoušet, co obnáší studentský život vysokoškoláků. 

 
Dětská univerzita, první den na fakultě zdravotnických studií.  
FOTO: Univerzita Pardubice  

Podobné takzvané dětské univerzity pořádá mnoho českých VŠ – od Univerzity Karlovy a ČVUT 
v Praze až po olomouckou Univerzitu Palackého nebo Západočeskou univerzitu v Plzni. 

Místa v dětské univerzitě mizí každým rokem na jaře téměř okamžitě i v Pardubicích. Rodiče mají 
o tento letní program se zábavnými i vzdělávacími aktivitami velký zájem. 

Sbírají hodnocení do prvních indexů 

Kapacita 30 žáků je zcela vyčerpána i letos, a tak děti ve věku 10 až 16 let rozdělené do dvou skupin 

putují po pěti fakultách ze sedmi a sbírají hodnocení do svých prvních indexů. 

 

„V pondělí jsme obě skupiny poté, co se dopoledne mezi sebou seznámily, vzali na fakultu 

zdravotnických studií v areálu u Černé za Bory, kde si účastníci prohlédli její prostory, ale i některé 

unikátní zdravotnické modely, které si vyzkoušeli přímo na sobě. Ujistili se zároveň, že z nemocnic 

https://www.novinky.cz/veda-skoly/
https://www.novinky.cz/veda-skoly/vzdelavani/
https://tema.novinky.cz/karlova-univerzita
https://tema.novinky.cz/praha
https://tema.novinky.cz/plzen
https://tema.novinky.cz/pardubice
https://www.novinky.cz/


a zdravotnických zařízení není třeba mít strach, který nepomáhá léčení,“ uvedla organizátorka Dětské 

univerzity Iva Svobodová z Oddělení propagace a vnějších vztahů Univerzity Pardubice. 

 
Úvodní seznámení účastníků 

FOTO: Univerzita Pardubice 

Na fakultě ekonomicko-správní si děti vyzkoušely programování i matematické rébusy, jedno 
dopoledne prozkoumaly také fakultu elektrotechniky a informatiky, která sídlí v centru města na 
náměstí Čs. legií. 

Odpoledne jim zpestřují hry v kampusu, návštěva vybraných výstav Východočeského muzea 
v Pardubicích na zámku nebo setkání s hasiči doplněné debatou o bezpečnosti. 

Vyrobit si traktor 

„Na Dopravní fakultě Jana Pernera si děti vyzkoušejí simulaci výrobní linky dopravních prostředků. 

Spolu s lektorem si zkusí namodelovat obdobnou malou výrobní linku a vyrobit tak traktor nebo 

motorku, jejichž výroba trvá ve skutečnosti jen několik hodin. Uvidí tu, jak obstojí v celém procesu 

a jestli zvládnou vyrobit třeba pět nebo deset motorek či traktorů, a to v krátkém časovém úseku a bez 

chyb,“ doplnila před začátkem daného programu Svobodová. 

Závěrečný den letní školy, pátek 25. srpna, stráví obě skupiny dětí při dopolední badatelské činnosti na 
fakultě chemicko-technologické, kde zkusí očkovat bakterie. Odpoledne se přesunou do prostor 
univerzitní loděnice, kde po kontrole všech indexů obdrží z rukou univerzitního maskota diplom 
o úspěšném absolvování Dětské univerzity. 

Sérii příměstských táborů zahájila v pondělí 14. srpna dopravní fakulta. Během týdne 13 zvídavých 
žáků základních i středních škol absolvovalo interaktivní program s dopravní problematikou. Tyto 
letní akce uzavře od 28. srpna do 1. září katedra tělovýchovy a sportu. V příměstském sportovním 
táboře nazvaném „Upáčkova sportovní dobrodružství“ připravila pro malé sportovce týden 
dobrodružství v pohybu. 

fš, Novinky  

http://www.novinky.cz/
https://media.novinky.cz/068/630680-original1-lwiqk.jpg


Pardubický deník 

Na univerzitu nastoupily děti 
22.8.2017    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (buk)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICKO VČERA 
 
Pardubice – Na Univerzitu Pardubice (UPCE) včera nastoupili žáci základních a středních škol. 
Začal totiž týden, kdy mají jako studenti „dětské univerzity“ možnost si vyzkoušet pro ně netraditní 
aktivity na pěti fakultách univerzity. 
Například na Fakultě chemicko-technologické se v laboratořích promění v badatele a na Fakultě 
ekonomicko-správní si zkusí programovat roboty. V posledním týdnu prázdnin pak na UPCE začíná 
příměstský sportovní tábor nazvaný „Upáčkova sportovní dobrodružství“. 
 
Region| Východní Čechy 
 

novinky.cz 

Pardubická univerzita pořádá příměstský tábor, třicítka dětí se 
ocitla v kůži vysokoškoláka 

23.8.2017    novinky.cz    str. 0   Věda a školy 
    fš    Univerzita Pardubice     

V pondělí 21. srpna začal na Univerzitě Pardubice již popáté příměstský tábor pro 30 dětí z Pardubic 
a okolí. V kampusu během jednoho prázdninového týdne zkoušejí pomyslně předběhnout čas. V 
posluchárnách a laboratořích si totiž mohou vyzkoušet, co obnáší studentský život vysokoškoláků. 
 
Podobné takzvané dětské univerzity pořádá mnoho českých VŠ – od Univerzity Karlovy a ČVUT v 
Praze až po olomouckou Univerzitu Palackého nebo Západočeskou univerzitu v Plzni. 
 
Místa v dětské univerzitě mizí každým rokem na jaře téměř okamžitě i v Pardubicích. Rodiče mají o 
tento letní program se zábavnými i vzdělávacími aktivitami velký zájem. 
 
Sbírají hodnocení do prvních indexů 
 
Kapacita 30 žáků je zcela vyčerpána i letos, a tak děti ve věku 10 až 16 let rozdělené do dvou skupin 
putují po pěti fakultách ze sedmi a sbírají hodnocení do svých prvních indexů. 
 
„V pondělí jsme obě skupiny poté, co se dopoledne mezi sebou seznámily, vzali na fakultu 
zdravotnických studií v areálu u Černé za Bory, kde si účastníci prohlédli její prostory, ale i některé 
unikátní zdravotnické modely, které si vyzkoušeli přímo na sobě. Ujistili se zároveň, že z nemocnic a 
zdravotnických zařízení není třeba mít strach, který nepomáhá léčení,“ uvedla organizátorka Dětské 
univerzity Iva Svobodová z Oddělení propagace a vnějších vztahů Univerzity Pardubice. 
 
Úvodní seznámení účastníků 
 
FOTO: Univerzita Pardubice 
 
Na fakultě ekonomicko-správní si děti vyzkoušely programování i matematické rébusy, jedno 
dopoledne prozkoumaly také fakultu elektrotechniky a informatiky, která sídlí v centru města na 
náměstí Čs. legií. 
 
Odpoledne jim zpestřují hry v kampusu, návštěva vybraných výstav Východočeského muzea v 
Pardubicích na zámku nebo setkání s hasiči doplněné debatou o bezpečnosti. 
 



Vyrobit si traktor 
 
„Na Dopravní fakultě Jana Pernera si děti vyzkoušejí simulaci výrobní linky dopravních prostředků. 
Spolu s lektorem si zkusí namodelovat obdobnou malou výrobní linku a vyrobit tak traktor nebo 
motorku, jejichž výroba trvá ve skutečnosti jen několik hodin. Uvidí tu, jak obstojí v celém procesu a 
jestli zvládnou vyrobit třeba pět nebo deset motorek či traktorů, a to v krátkém časovém úseku a bez 
chyb,“ doplnila před začátkem daného programu Svobodová. 
 
Závěrečný den letní školy, pátek 25. srpna, stráví obě skupiny dětí při dopolední badatelské činnosti 
na fakultě chemicko-technologické, kde zkusí očkovat bakterie. Odpoledne se přesunou do prostor 
univerzitní loděnice, kde po kontrole všech indexů obdrží z rukou univerzitního maskota diplom o 
úspěšném absolvování Dětské univerzity. 
 
Sérii příměstských táborů zahájila v pondělí 14. srpna dopravní fakulta. Během týdne 13 zvídavých 
žáků základních i středních škol absolvovalo interaktivní program s dopravní problematikou. Tyto letní 
akce uzavře od 28. srpna do 1. září katedra tělovýchovy a sportu. V příměstském sportovním táboře 
nazvaném „Upáčkova sportovní dobrodružství“ připravila pro malé sportovce týden plný dobrodružství 
v pohybu. 
 
 
URL| https://www.novinky.cz/veda-skoly/4470...eti-se-ocitla-v-kuzi-vysokoskolaka.html 
 

https://www.novinky.cz/veda-skoly/447088-pardubicka-univerzita-porada-primestsky-tabor-tricitka-deti-se-ocitla-v-kuzi-vysokoskolaka.html

	1
	3
	Pardubická univerzita pořádá příměstský tábor, třicítka dětí se ocitla v kůži vysokoškoláka
	Sbírají hodnocení do prvních indexů Kapacita 30 žáků je zcela vyčerpána i letos, a tak děti ve věku 10 až 16 let rozdělené do dvou skupin putují po pěti fakultách ze sedmi a sbírají hodnocení do svých prvních indexů.  „V pondělí jsme obě skupiny poté,...
	Vyrobit si traktor „Na Dopravní fakultě Jana Pernera si děti vyzkoušejí simulaci výrobní linky dopravních prostředků. Spolu s lektorem si zkusí namodelovat obdobnou malou výrobní linku a vyrobit tak traktor nebo motorku, jejichž výroba trvá ve skutečn...



